Почётное звание "Человек года"

Автор: odmin
19.05.2010 10:07 - Обновлено 06.11.2013 10:41

   УКРАИНА

   ИЗМАИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Р Е Ш Е Н И Е

     &quot; 28 &quot; сентября 1999 р. Г. Измаил № 739

   Об утверждении Положения
   о Почетном звании &quot;Человек года&quot;

   Рассмотрев предложение комиссии по присвоению званий, исполком городского
совета

    РЕШИЛ:

   1. Утвердить Положение о Почетном звании &quot;Человек года&quot; (Прилагается).

   2. Финансирование расходов, связанных с присвоением Почетного звания
&quot;Человек года&quot; производить за счет внебюджетного счета исполкома
&quot;Суммы по поручениям&quot;.

   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского
головы Махоткина М.М.

    Городской голова С.В. Борисенко

    Управляющий делами В.М. Слепнев

   Приложение
   к решению исполкома
   № 739 от 28 сентября 1999 года

 1 / 2

Почётное звание "Человек года"

Автор: odmin
19.05.2010 10:07 - Обновлено 06.11.2013 10:41

   ПОЛОЖЕНИЕ
   о Почетном звании &quot;Человек года&quot;

   1. Присвоение Почетного звания &quot;Человек года&quot; осуществляется с целью
стимулирования работников, которые честно и добросовестно выполняют свой
служебный и общественный долг, за особые заслуги и значительный вклад в развитие
экономики г.Измаила, социально-культурное строительство в городе, технологическое
переоборудование предприятия, изготовление конкурентно - способной продукции, за
высокое профессиональное мастерство, мужество и отвагу, укрепление законности,
миротворческую, благотворительную гуманную и общественную деятельность, защиту
государственных интересов Украины.

   2. Ходатайство о присвоении Почетного звания &quot;Человек года&quot; подается
отделами исполкома, городскими предприятиями и организациями, командованием
воинских частей, общественными организациями города.

   В ходатайстве указываются заслуги лица, которые стали основанием для его подачи.

   3. Почетное звание &quot;Человек года&quot; присваивается городским головой по
представлению исполкома. Исполнительный комитет выносит решение с учетом
предложений комиссии по присвоению почетных знаний. О присвоении звания
городской голова издает распоряжение.

   4. Присвоение звания &quot;Человек года&quot; осуществляется с вручением Почетной
грамоты за подписью городского головы в торжественной обстановке.

   При горисполкоме оформляется &quot;Книга почета&quot;.

   5. &quot;Человек года&quot; награждается памятным подарком от исполкома
горсовета.

   С целью обеспечения контроля за присвоение Почетного звания &quot;Человек
года&quot; ведется журнал регистрации, где делается запись с указанием даты
присвоения звания и вручения почетной грамоты.

    Управляющий делами В.М. Слепнев

   Список лиц, носящих звание &quot; Человек года&quot;

 2 / 2

images/files/2013/0611133.doc